
Řezaná poezie jako řezané pivo 

Krásné souměrné datum 11. 11. bude patřit autorovi narozenému rovněž symetricky 22. 
2. Knihovna města Hradce Králové přivítá v úterý 11. 11. v 17.00 královéhradeckého 
básníka, pedagoga, jogína a kouče Jiřího Studeného. 

Jiří Studený alias Dr. Krejzyber představí výběr svých poetických her a hříček ze 
sbírky S lotosem za pasem, kterou sám autor charakterizuje jako básnickou zarputilost a 
nemilosrdnou absurditu v jediném balení. Každý, kdo propadne slovům, propadá hrdlem, 
jednou provždy se vyléčit z jazyka však není žádoucí, umřeli bychom nudou, zašli na 
povrchní vážnost. Představí i připravovanou sbírku Varných konvic sten. V básních se prolíná 
banální každodennost s bezmála snovými vizemi, prezentovanými ovšem mnohdy ve značně 
ironickém až parodickém kontextu. 

Autorské čtení Dr. Krejzybera je součástí festivalu s názvem Den poezie. Ten vznikl 
před 16 lety v den výročí narození českého romantického básníka Karla Hynka Máchy, které 
připadá na 16. listopadu. Původně byl poezii ve svých rozmanitých podobách věnován právě 
jen tento jeden den. V současnosti se odehrává od 8. do 24. 11. v desítkách měst po celé 
republice a zapojují se do něj školy, knihovny, muzea, literární spolky, kluby, divadla i 
jednotlivci. Kromě autorských čtení se konají také literární večery, výstavy a divadelní 
představení. Letošní ročník Festivalu Den poezie podpořilo Ministerstvo kultury České 
republiky. Více o festivalu zde: http://www.denpoezie.cz/. 

 


